
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษมีูลคา่เพิ่ม (ฉบบัที่  ๒๕๕) 

เรื่อง กำหนดหลกัเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจกัรที่ซื้อสนิค้า 
จากผู้ประกอบการจดทะเบยีน เพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร มีสิทธติั้งตวัแทนเพ่ือขอคนืภาษีมูลค่าเพ่ิม 

ที่ถูกเรียกเกบ็ไวแ้ล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร 
    

 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที ่ ๓๔) พ.ศ. ๒๕๔๑ อธิบดีกรมสรรพากร  
กำหนดหลักเกณฑ์ วิธ ีการ และเงื ่อนไข ให้ผู ้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที ่ซื ้อสินค้าจาก
ผู้ประกอบการจดทะเบียน เพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร มีสิทธิตั้งตัวแทนเพื่อขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ ๘ ของประกาศอธบิดกีรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(ฉบับที่ ๒๒๙) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักร  
ที่ซื้อสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียน เพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร มีสิทธิตั้งตัวแทนเพื่อขอคืน
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๒๗ กันยายน 
พ.ศ. ๒๕๖๒ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ ๘ ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่มีสิทธิขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บ
ไว้แล้วซึ่งมูลค่าการซื้อสินค้าทั้งหมดตั้งแต่สองหมื่นบาทขึ้นไป ต้องนำสินค้าตามข้อ ๗ และคำร้องขอคืนเงิน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐) พร้อมใบกำกับภาษีไปแสดงต่อเจ้าพนักงานศุลกากร ณ 
ท่าอากาศยานระหว่างประเทศ ที่มีกล่องรับคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐) 
(Drop Box) ติดตั้งไว้ ในขณะเดินทางออกไปนอกราชอาณาจักร เพ่ือให้เจ้าพนักงานศุลกากรประทับรับรอง
ในคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐) 
  กรณีสินค้าที่ปรากฏข้อความ “Item No. ... must also be presented to Revenue 
Officer” ในคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐) ซึ่งเป็นสินค้าประเภท 
อัญมณีที่ประกอบขึ้นเป็นตัวเรือนหรือของรูปพรรณ ทองรูปพรรณ นาฬิกา แว่นตา ปากกา โทรศัพท์
แบบพกพาหรือสมาร์ทโฟน คอมพิวเตอร์แบบพกพา กระเป๋าถือรวมทั้งกระเป๋าใส่ธนบัตรหรือเหรียญ
หรือกระเป๋าอื่นใดที่มีลักษณะเดียวกัน (ไม่รวมถึงกระเป๋าเดินทาง) เข็มขัด ที่มีมูลค่าการซื้อสินค้า  
แต่ละชิ ้นตั ้งแต่สี่หมื ่นบาทขึ้นไป หรือสินค้าที ่สามารถนำติดตัวไปพร้อมกับการเดินทางที่มีมูลค่า  
การซื้อสินค้าต่อชิ้นตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรต้องแสดงสินค้า
ดังกล่าว และคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐) พร้อมใบกำกับภาษีต่อ 
 

/ เจ้าพนักงาน ... 
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เจ้าพนักงานสรรพากร ณ จุดบริการคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ตั้งอยู่ภายหลังผ่านพิธีการตรวจคนเข้าเมือง  
เพื่อประทับรับรองการมีสินค้าลงในคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.๑๐)” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

 
ประกาศ ณ วนัที่  ๒๗  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 

   กุลยา ตนัติเตมิท 
         (นางสาวกุลยา ตนัตเิตมิท) 

                                อธิบดีกรมบญัชีกลาง รกัษาราชการแทน 
                                  อธิบดีกรมสรรพากร  

 


